
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.650 87Segunda-feira, 26 DE JULHO DE 2021

    SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA DE CURIONOPOLIS

HOMOLOGAÇÃO
2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 20200315

ORIGEM: CONCORRÊNCIA SRP Nº 3/2019-0002SEINF
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
CONTRATADA: HB 20 CONSTRUÇÕES EIRELI
OBJETO: SOLICITAÇÃO DE REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO DO 
CONTRATO Nº 20200315, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ 
(LOTE 01) NAS RUAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS-PA
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$9.797.738,25(NOVE MILHÕES 
SETECENTOS E NOVENTA E SETE MIL SETECENTOS E TRINTA E OITO REAIS 
E VINTE E CINCO CENTAVOS);
VALOR DO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO: R$2.502.941,19 (DOIS 
MILHÕES QUINHENTOS E DOIS MIL NOVECENTOS E QUARENTAM E UM 
REAIS E DEZENOVE CENTAVOS);
VALOR GLOBAL DO CONTRATO APÓS O REEQUILÍBRIO ECONÔMICO 
FINANCEIRO: R$12.300.679,44(DOZE MILHÕES TREZENTOS MIL 
SEISCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS).
PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: 28/12/2021
CURIONÓPOLIS, 05 DE JULHO DE 2021–HOMOLOGO-LUIS DE SOUSA 
LIMA-SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
           

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 20200315
ORIGEM: CONCORRÊNCIA SRP Nº 3/2019-0002SEINF

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
CONTRATADA: HB 20 CONSTRUÇÕES EIRELI
OBJETO: SOLICITAÇÃO DE REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO DO 
CONTRATO Nº 20200315, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ 
(LOTE 01) NAS RUAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS-PA
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$9.797.738,25(NOVE MILHÕES 
SETECENTOS E NOVENTA E SETE MIL SETECENTOS E TRINTA E OITO REAIS 
E VINTE E CINCO CENTAVOS);
VALOR DO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO: R$2.502.941,19 (DOIS 
MILHÕES QUINHENTOS E DOIS MIL NOVECENTOS E QUARENTAM E UM 
REAIS E DEZENOVE CENTAVOS);
VALOR GLOBAL DO CONTRATO APÓS O REEQUILÍBRIO ECONÔMICO 
FINANCEIRO: R$12.300.679,44(DOZE MILHÕES TREZENTOS MIL 
SEISCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS).
PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: 28/12/2021
DATA DA ASSINATURA: 07 DE JULHO DE 2021

Protocolo: 684266

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GARRAFÃO DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2021-210701 
O Município de Garrafão do Norte, torna público que realizará licitação 
na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 2/2021-210701. Objeto: Contratação 
de Empresa Para Construção de Pontes em Madeira de Lei. Com abertura as 
08:00hs do dia 10 de Agosto de 2021 na Sala de Licitações da PMGN, sito a 
Rua Luiz Eduardo Magalhães, s/n, bairro Pedrinhas, Garrafão do Norte/Pa. 
Higor Romão - Presidente da CPL

Protocolo: 684516

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 9/2021-012-PMGP

Data Abertura: 05/08/2021 - Hora: 09h00min. Objeto: registro de preços 
para eventual contratação de empresa na prestação de serviços e aquisição 
de artigos de malharia em geral, para suprir as necessidades das diversas 
unidades administrativas do município de Goianésia do Pará-PA, mediante 
condições estabelecidas no termo de referência - anexo I.I do edital, nos termos 
da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993, Decreto Federal nº 
10.024/19 de 20 de setembro de 2019 e suas alterações posteriores. O edital 
encontra-se à disposição na sala da CPL no prédio da Prefeitura Municipal de 
Goianésia do Pará - PA, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08hs às 12hs, Mural de 
Licitações do TCM-PA, Portal da Transparência Municipal, e-mail: cplpmgp@
gmail.com. Tamires Mendes Nascimento. Pregoeira.

Protocolo: 684517

EXTRATO DE CONTRATOS
PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-011-PMGP 

Objeto: registro de preços para eventual contratação de empresa para serviços 
de recarga e aquisição de toners e cartuchos, para suprir as necessidades 

das diversas Unidades Administrativas do Município de Goianésia do Pará-
PA. Contratantes: Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e 
Lazer - SEMECDEL, CNPJ nº 27.400.285/0001-04, contrato nº 20210234, 
valor R$ 390.765,00; Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará - PMGP, 
CNPJ: n° 83.211.433/0001-13, contrato nº 20210235, valor R$ 29.057,10; 
Fundo Municipal de Saúde - FMS, CNPJ nº 12.884.091/0001-54, contrato nº 
20210236, valor R$ 79.287,00;  Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS, 
CNPJ nº 18.367.597/0001-72, contrato nº 20210237, valor R$ 8.533,00; 
Fundo Municipal de Meio Ambiente - FMMA, CNPJ nº 19.998.060/0001-
73, contrato nº 20210238, valor R$ 1.042,00; Contratada: SISOFTWARE 
INFORMATICA & DESENVOLVIMENTO EIRELI, CNPJ: 11.490.526/0001-13. 
Contratantes: SEMECDEL, contrato nº 20210239, valor R$ 174.122,96; 
PMGP, contrato nº 20210240, valor R$ 10.110,06; FMS, contrato nº 
20210241, valor R$ 34.255,40; FMAS, contrato nº 20210242, valor R$ 
7.280,00; Contratada: M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA, 
CNPJ: nº 28.077.266/0001-51. SEMECDEL, contrato nº 20210243, valor R$ 
171.591,74; PMGP, contrato nº 20210244, valor R$ 4.327,60; FMS, contrato 
nº 20210245, valor R$ 79.287,00; FMAS, contrato nº 20210246, valor R$ 
8.273,00; FMMA, contrato nº 202102247, valor R$ 6.216,00; Contratada: 
B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ: 
nº 35.609.947/0001-89. Data de assinatura: 19/07/2021. Francisco David 
Leite Rocha - Prefeito Municipal.

Protocolo: 684519

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO 

E OBRAS PÚBLICAS
EXTRATO AO CONTRATO Nº 298/2021/SEVOP, Processo Administrativo 
nº 6.037/2021-PMM, autuado na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 
008/2021-CEL/PMM, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO, URBANIZAÇÃO E 
DRENAGEM NA ORLA ÀS MARGENS DO RIO ITACAIÚNAS, NO BAIRRO AMAPÁ, 
MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP. Empresa: CONSTRUTORA 
F&F EIRELI - EPP CNPJ: 06.261.152/0001-24; Valor R$ 2.578.184,95 (Dois 
milhões, quinhentos e setenta e oito mil, cento e oitenta e quatro reais e 
noventa e cinco centavos), Assinatura 14/07/2021 Vigência: 14/11/2022. 
Fábio Cardoso Moreira, Secretário de Obras.

Protocolo: 684520

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO 

URBANO DE MARABÁ- SDU
EXTRATO AO 2° TERMO ADITIVO ao Contrato Administrativo Nº 318/2019/
SDU, Processo Administrativo nº 378/2019-PMM, autuado na modalidade 
INEXIGIBILIDADE Nº 001/2019-CEL/SEVOP/PMM, objeto: aditamento do 
prazo de vigência do contrato de credenciamento de cartório/serventia para 
prestação de atos cartorários em geral (lavratura de escrituras, autenticação, 
reconhecimento de fi rma, certidões e outros) para atender as necessidades 
da superintendência de desenvolvimento urbano do município de marabá. 
Empresa: 1° tabelionato de notas e registros de imóveis de marabá - 
CNPJ nº 31.251.048/0001-04; Prazo de 12 meses, Assinatura 23/07/2021 
Vigência: 26/07/2022. Mancipor Oliveira Lopes, Superintendente de 
Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 684521

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO AO CONTRATO Nº 308/2021/SEMAD
Processo Administrativo nº 13.336/2021/PMM, autuado na modalidade de 
Adesão a Ata de Registro de Preço nº 021/2021/PMM. Objeto: serviços de 
reprografi a e encadernação de documentos, visando suprir as demandas 
administrativas da Secretaria Municipal de Administração Empresa: C DE 
S FELICIO - ME, inscrita no CNPJ sob o Nº 07.370.008/0001-99; Valor R$ 
16.600,00 (dezesseis mil e seiscentos reais), Assinatura 22/07/2021 Vigência: 
31/12/2021. José Nilton de Medeiros, Secretário de Administração.

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SEGURANÇA INSTITUCIONAL

EXTRATO AO CONTRATO Nº 306/2021/SMSI 
Processo Licitatório nº 4.141/2021 - CPL/PMM, autuado na modalidade Pregão 
Eletrônico no 031/2021/CPL/PMM objeto: fornecimento de  Coletes Balísticos 
nível III-A, cor preta, para uso ostensivo visando suprir as necessidades 
da secretaria municipal de segurança institucional - SMSI e seus órgãos 
adidos. Empresa: INBRA-TECNOLOGIA E DEFESA INSDUTRIA E COMÉRCIO 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 26.836.227/0001-65; Valor R$ 225.930,00 
(Duzentos e vinte e cinco mil, novecentos e trinta reais), Assinatura 
23/07/2021 Vigência: 31/12/2021. Jair Barata Guimarães, Secretário de 
Segurança Institucional.

Protocolo: 684522


